condicionada a formalização e assinatura do termo de encerramento do Contrato, conforme 

Nota Técnica nº Nota Técnica n° 117/2024 - CEAR/SEAP, bem como no Ofício Interno n° 

154/2024 - CEAR/SEAP, sob a luz dos ditames do § 4º do art. 57 da Lei nº 8.666/93, 

permanecendo o valor global de R$ 4.535.954,11 (Quatro milhões, Quinhentos e Trinta e 

Cinco Mil, Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais e Onze Centavos).” 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA RESCISÃO 

3.1 Fica acordado que o contrato será rescindido após celebração do instrumento contratual 

proveniente do processo licitatório 2024/353298 e assinatura do contrato administrativo.

[...]

soas privadas de liberdade – PPL’s, custodiadas no Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará, em regime semiaberto e aberto, sem prejuízo da pro-
gressão de regime, para exercerem atividades laborativas diversas, em 
conformidade com o disposto no Cronograma de desembolso acordado 
entre as partes.
Valor: R$ 169.270,56 ( Cento e sessenta e nove mil, duzentos e setenta 
reais e cinquenta e seis centavos ).
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP.
Contratada: VOGUE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO LTDA
Nome do Ordenador: Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 1124584

.